



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

AL-KO GINGE A/S
GODSBANEGADE 20, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2021

Mads Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AL-KO Ginge A/S Godsbanegade 20 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 43 35 65 18 Stiftet: 22. oktober 1932 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sergio Tomaciello, formand Stefan Alexander Fuhrmann, næstformand Henrik Finsen Nielsen
Direktion	Henrik Finsen Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Aumento Advokatfirma Ny Østergade 3, 4. sal 1101 København K

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Bruttoresultat.....	12.064	13.465	11.396	7.789	5.565
Resultat af primær drift.....	1.081	3.177	1.809	-1.604	-4.582
Finansielle poster, netto.....	76	-491	-1.526	-938	-1.026
Årets resultat før skat.....	2.171	3.512	-57	-3.961	-6.097
Årets resultat.....	4.071	3.512	-57	-3.961	-6.097
Balance					
Balancesum.....	39.450	33.211	37.587	38.659	33.997
Egenkapital.....	14.545	10.445	6.926	6.991	-11.292
Investering i materielle anlægsaktiver....	92	8	15	5	324
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	3,6	10,9	6,1	-6,4	-18,6
Soliditetsgrad.....	36,9	31,5	18,4	18,1	Neg.
Egenkapitalforrentning.....	32,6	40,4	-0,8	Neg.	Neg.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af plæneklippere og andet haveudstyr. Salget sker fra selskabet, samt fra dets datterselskab i Sverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft en positiv omsætningsudvikling på trods af den tilstødende Corona epidemi i starten af 2020. Selskabet har oplevet fremgang i salgskanalerne, som følge af forbrugerne stigende efterspørgsel i forbindelse med investering i egen bolig. Selskabet har leveret et tilfredsstillende overskud på 4.071 tkr. og ledelsen forventer ligeledes et positiv resultat set i lyset af den vedvarende Corona situation i 2021.

Resultatet er påvirket af, at selskabet i året har foretaget ændring i metode for regnskabsmæssige skøn vedrørende opgørelse af udskudt skat i forbindelse anvendelse af skattemæssigt fremførbare underskud. Det udskudte skatteaktiv var på sidste års balancedag nedskrevet til 0 kr., men ved udgangen af indeværende regnskabsår vurderes det at have en værdi på 1.900 tkr. Tidligere års nedskrivning af det udskudte skatteaktiv er tilbageført på regnskabsposten "skat af årets resultat" i resultatopgørelsen og har således medført en forøgelse af årets resultat og egenkapital på 1.900 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.063.890	13.465
Personaleomkostninger.....	1	-10.901.224	-10.227
Af- og nedskrivninger.....		-35.376	-61
Andre driftsomkostninger.....		-46.000	0
DRIFTSRESULTAT		1.081.290	3.177
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	1.013.330	826
Andre finansielle indtægter.....	3	1.814.206	949
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.737.724	-1.440
RESULTAT FØR SKAT		2.171.102	3.512
Skat af årets resultat.....	5	1.900.000	0
ÅRETS RESULTAT		4.071.102	3.512
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.013.330	826
Overført resultat.....		3.057.772	2.686
I ALT		4.071.102	3.512

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		261.345	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	261.345	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		97.540	171
Materielle anlægsaktiver.....	7	97.540	171
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.959.593	913
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.959.593	913
ANLÆGSAKTIVER.....		2.318.478	1.084
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		20.408.239	17.316
Varebeholdninger.....		20.408.239	17.316
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.337.322	10.566
Udskudte skatteaktiver.....		1.900.000	0
Andre tilgodehavender.....		286.207	333
Periodeafgrænsningsposter.....		280.996	138
Tilgodehavender.....		13.804.525	11.037
Likvide beholdninger.....		2.918.488	3.774
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.131.252	32.127
AKTIVER.....		39.449.730	33.211
PASSIVER			
Selskabskapital.....	9	3.000.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.917.943	870
Overført overskud.....		9.626.893	6.575
EGENKAPITAL.....		14.544.836	10.445
Andre hensatte forpligtelser.....	10	1.272.124	1.083
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.272.124	1.083
Anden gæld.....		906.784	270
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	906.784	270
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		420.321	213
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		14.025.002	15.351
Anden gæld.....		8.280.663	5.849
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.725.986	21.413
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.632.770	21.683
PASSIVER.....		39.449.730	33.211
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	3.000.000	870.989	6.569.121	10.440.110
Forslag til resultatdisponering.....		1.013.330	3.057.772	4.071.102
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		33.624		33.624
Egenkapital 31. december 2020.....	3.000.000	1.917.943	9.626.893	14.544.836

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	21	
Løn og gager	9.967.036	9.280	
Pensioner	751.182	737	
Andre omkostninger til social sikring	183.006	210	
	10.901.224	10.227	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1.013.330	826	
	1.013.330	826	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt	1.814.206	949	
	1.814.206	949	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	429.321	440	
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.308.403	1.000	
	1.737.724	1.440	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat	-1.900.000	0	
	-1.900.000	0	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Erhvervede im- materielle anlægsaktiver	
Tilgang		268.813	
Kostpris 31. december 2020		268.813	
Årets afskrivninger		7.468	
Afskrivninger 31. december 2020		7.468	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		261.345	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....		1.387.386	
Tilgang.....		91.589	
Afgang.....		-389.592	
Kostpris 31. december 2020.....		1.089.383	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		1.217.528	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-253.592	
Årets afskrivninger		27.907	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		991.843	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		97.540	
 Finansielle anlægsaktiver			 8
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	
Kostpris 1. januar 2020.....		41.651	
Kostpris 31. december 2020.....		41.651	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....		870.989	
Valutakursregulering.....		33.623	
Årets resultat		1.013.330	
Værdireguleringer 31. december 2020.....		1.917.942	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		1.959.593	
	2020	2019	
	kr.	tkr.	
Selskabskapital			9
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	3.000.000	3.000	
	3.000.000	3.000	
 Andre hensatte forpligtelser			 10
0-1 år.....	1.272.124	1.083	
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					11
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Anden gæld.....	906.784	0	906.784	269.580	
	906.784	0	906.784	269.580	
 Eventualposter mv.					 12
Operationel leasing					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 464 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-25 måneder med en samlet restleasingydelse på 598 tkr.					
Huslejeforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 801 tkr. i uopsigelighedsperioden som udgør 9 måneder.					
 Nærtstående parter					 13
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
AL-KO Geräte GmbH, Ichenhauser Strasse 14, 89359 Kötz, Tyskland, der er hovedaktionær.					
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med					
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
Transaktioner med nærtstående parter					
AL-KO Ginge A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					
